



## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1289 DEL 20/03/2025**

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SPORTIVI - PROGETTAZIONE

**OGGETTO: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR  
LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006  
CIG 9623671889 APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N.1.**

La presente Determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune dal 25/03/2025 al 09/04/2025.

## DETERMINAZIONE N. 1289 DEL 20/03/2025

**Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni**

**Servizio Manutenzione Immobili e Impianti Sportivi - Progettazione**

**OGGETTO:** DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006 CIG 9623671889 APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N.1.

Proposta n. 1366

### IL DIRIGENTE

**Progetto finanziato nell'ambito del PNRR Missione 5 "Inclusione Coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità terzo settore", Misura 3, Investimento 3.1 "Sport e Inclusione Sociale", finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU"**  
**CUP G25B22000090006**



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



**Dipartimento  
per lo sport**

#### **PREMESSO** che:

- Con riferimento al PNRR, Missione 5, Componente 2, Investimento 3.1, con pec prot. gen. n. 36336 del 21/04/2022 il Comune di Sanremo ha trasmesso la manifestazione di interesse per il Cluster 1 con il progetto "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA" - CUP G25B22000090006, dell'importo totale di 2.500.000,00 € richiesti quale finanziamento;
- con Decreto del 05.08.2022 ammesso alla registrazione della Corte dei conti al n. 2340 del 16.09.2022, è stato approvato l'elenco definitivo dei comuni ammessi a finanziamento per i Cluster 1 e 2, comprendente anche il Comune di Sanremo quale beneficiario del Finanziamento richiesto di € 2.500.000,00 per l'intervento in oggetto;
- con pec prot. gen. n. 84264 del 26/09/2022 è stato trasmesso al Ministero l'"ACCORDO DI CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO", controfirmato digitalmente dal Sindaco Alberto Biancheri;
- con Determinazione Dirigenziale n. 4013 del 27/10/2022 il Dirigente del Settore Lavori Pubblici Ing. Danilo Burastero ha conferito all'Arch. Giuseppe De Martino l'incarico di Direttore dei Lavori per la realizzazione dei lavori in oggetto;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1441 del 29/03/2023 sono stati affidati i lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006” FA.MI.RA. S.r.l., con sede legale e amministrativa in Via Provinciale Schiti n. 59 - Torre Annunziata (NA), per l'importo di 1.740.401,99 € per lavori, oltre 15.102,75 € per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 10% ai sensi di legge e quindi per un ammontare complessivo di 1.931.055,21 €, Contratto Rep. n. 7917 stipulato in data 17/08/2023;
- in data 28/06/2023 si è proceduto alla consegna dei lavori;
- con pec PG 119026 del 20/12/2024 i lavori sono stati prorogati, con il termine ultimo stabilito alla data del 01/03/2025;

**EVIDENZIATO** che:

- con pec prot. gen. 105463 del 13/11/2024 è stato richiesto al Dipartimento per lo Sport il nulla osta per una perizia di variante suppletiva, avente ad oggetto opere imprevedute e di variante, per la quale è stato richiesto l'utilizzo di parte delle economie di gara;
- con pec prot. gen. 1412 del 08/01/2025 il Dipartimento per lo Sport ha riscontrato la richiesta di cui sopra, richiedendo altresì chiarimenti sulle economie di gara in seguito all'aggiudicazione, in quanto non congruenti con i dati in loro possesso;
- con pec prot. gen. 15371 del 13/02/2025 il Comune ha trasmesso i chiarimenti e la documentazione richiesta dal Dipartimento per lo Sport al punto precedente;

**DATO ATTO** che con pec PG 2229 del 06/03/2025 il Dipartimento per lo Sport ha autorizzato l'utilizzo di parte delle economie di gara per l'approvazione della perizia di variante in oggetto;

**DATO ATTO** che:

- tali lavori aggiuntivi non alterano la natura generale del contratto, si configurano come variante suppletiva ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e sono comunque finalizzati al miglioramento dell'opera, come meglio descritto nella relazione tecnica e nell'atto di sottomissione allegati;
- l'importo in aumento relativo alla suddetta variante trova copertura finanziaria nel quadro economico revisionato approvato con Determinazione Dirigenziale n. 511 del 07/02/2025;
- per effetto dei lavori suppletivi di che trattasi il termine per l'ultimazione dei lavori, fissato in giorni 300 (trecento) previsto dal Capitolato Speciale di Appalto, viene prorogato di **90 (novanta) giorni** naturali e consecutivi, con termine di fine lavori entro il **28 maggio 2025**; tale termine sarà inoltre prolungato in ragione degli effettivi giorni di sospensione effettuati;

**ATTESO** che si procederà alla sottoscrizione del contratto avente ad oggetto la Perizia di Variante n. 1 con atto pubblico amministrativo a rogito del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

**VISTO** il progetto di perizia di variante suppletiva n. 1, composto dai seguenti elaborati predisposti dall'Arch. Giuseppe De Martino, in qualità di Direttore dei Lavori, pervenuti via pec P.G. 100099 del 28/10/2024, allegati al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale:

- *Atto di sottomissione Variante*
- *Relazione di Perizia di Variante*
- *Verbale di concordamento nuovi prezzi di Variante*
- *CME di variante*
- *Computo oneri di sicurezza*
- *Elenco prezzi*

- *Quadro comparativo*
- *SP\_0007\_V\_AR\_PL\_100\_Dimostrazione scavi*
- *SP\_0007\_V\_AR\_PL\_101\_Sezioni tipo*

**DATO ATTO** che:

- l'importo dei lavori della perizia di variante suppletiva, al netto del ribasso del 14,75%, ammonta a complessivi € 1.880.010,44 di cui € 56.446,77 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%, importo maggiorato complessivamente di netti € 124.505,70 comprensivi di € 41.344,02 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 10%;
- tale aumento rientra entro la soglia massima del 50% del valore del contratto iniziale prevista al comma 7 dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., contratto stipulato in data 17/08/2023;

**RILEVATO** che l'impresa "FAMIRA s.r.l." si è dichiarata disponibile ad eseguire tali maggiori lavori alle stesse condizioni di cui al contratto, stipulato nella formula del contratto di appalto Rep. n. 7917 del 17/08/2023, e agli stessi prezzi unitari in esso contenuti, nonché ai prezzi di cui al Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi elencati nell'Atto di sottomissione, sottoscritto per accettazione dalla suddetta ditta appaltatrice, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

**RITENUTO** di approvare la perizia di variante e suppletiva n. 1 relativa all'intervento "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006. LOTTO 1 FUNZIONALE", come proposto dal RUP Arch. Giulia Barone, che ha verificato la sussistenza dei presupposti di legge (art. 106, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016), contestualmente all'approvazione del nuovo quadro economico dell'opera;

**RICHIAMATA** la Determinazione Dirigenziale n. 511 del 07/02/2025 con la quale è stato approvato il quadro economico di progetto rettificato;

**DATO ATTO** che il soggetto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è l'Arch. Giulia Barone, la quale ha curato in fase di istruttoria il procedimento e che il Dirigente del Settore, Ing. Danilo Burastero, ne attesta la correttezza e regolarità dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;

**DATO ATTO** che è stato accertato ai sensi dell'articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 e s.m.i., che il Programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

**RICHIAMATA** la legge 27 dicembre 2019, n. 160;

**RICHIAMATI** i seguenti atti:

- *la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 15/04/2024, esecutiva, ad oggetto: "Approvazione PIAO 2024-2026";*
- *la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30.4.2024 esecutiva, ad oggetto: "Rendiconto della Gestione Esercizio 2023. Approvazione";*
- *la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 09.07.2024 esecutiva, ad oggetto: "Aggiornamento Piao 2024-2026 – sottosezione programmazione piano triennale dei fabbisogni di personale tempo determinato";*

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. **30** del 30.07.2024 esecutiva, ad oggetto: "Verifica generale degli equilibri di bilancio. Adozione misure di salvaguardia degli equilibri del Bilancio di Previsione 2024-2026. ai sensi dell'articolo 193 del Tuel. Variazione di assestamento generale di Bilancio. variazione del piano triennale OOPP. Applicazione di Avanzo di Amministrazione";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. **224** del 13.11.2024, dichiarata i.e., ad oggetto: "Aggiornamento PIAO 2024-2026 – sottosezione 2.1 e 2.2 - Valore Pubblico Performance";
- la deliberazione della Giunta comunale n.**260** del 18.12.2024, esecutiva, ad oggetto: "Aggiornamento PIAO 2024-2026 sottosezione piano triennale dei fabbisogni di personale";
- la deliberazione del Consiglio comunale n.**63** del 23.12.2024, dichiarata i.e., ad oggetto: "Documento unico di programmazione 2025 - 2027 – approvazione";
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.**64** del 23.12.2024, dichiarata i.e., ad oggetto: "bilancio di previsione del comune di Sanremo triennio 2025-2027. approvazione";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. **23** del 31.01.2025, dichiarata i.e., ad oggetto: "Approvazione dei dati di preconsuntivo 2024. aggiornamento del risultato di amministrazione presunto allegato al Bilancio di Previsione 2025-2027"
- la deliberazione della Giunta comunale n. **34** del 06.02.2025, dichiarata i.e., ad oggetto: "Piano Esecutivo Di Gestione 2025 2026 2027 Approvazione".

#### VISTI:

- gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l'art. 85 dello Statuto Comunale;
- l'art. 21 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali;

#### DETERMINA

1) di approvare il nuovo cronoprogramma come segue:

|                                                      | CRONOPROGRAMMA DI ENTRATA |             |                |                |                |
|------------------------------------------------------|---------------------------|-------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                      | 2022                      | 2023        | 2024           | 2025           |                |
| CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200540 - PREVISIONE PURA      | 250.000,00 €              | 35.003,79 € | 194.051,13 €   | 337.602,20 €   |                |
| CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200540 - QUOTA RIACCERTAMENTO |                           |             | 809.542,86 €   | 873.800,02 €   |                |
| TOTALE                                               | 250.000,00 €              | 35.003,79 € | 1.003.593,99 € | 1.211.402,22 € | 2.500.000,00 € |

|                                 | CRONOPROGRAMMA DI SPESA |             |              |              |
|---------------------------------|-------------------------|-------------|--------------|--------------|
|                                 | 2022                    | 2023        | 2024         | 2025         |
| CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200540 - | 226.576,84 €            | 56.949,26 € | 194.051,13 € | 337.602,20 € |

|                                                               |              |             |                |                |                |
|---------------------------------------------------------------|--------------|-------------|----------------|----------------|----------------|
| PREVISIONE PURA                                               |              |             |                |                |                |
| CONTRIBUTO PNRR -<br>CAP 4200540 -<br>QUOTA<br>RIACCERTAMENTO |              |             | 811.020,55 €   | 873.800,02 €   |                |
| TOTALE                                                        | 226.576,84 € | 56.949,26 € | 1.005.071,68 € | 1.211.402,22 € | 2.500.000,00 € |

- 2) di dare mandato al Rup di comunicare tempestivamente le necessarie variazioni di bilancio come da cronoprogrammi di cui al punto 1) al Settore Servizi Finanziari in ottemperanza della seguente determinazione;
- 3) di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa all'intervento "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006. LOTTO 1 FUNZIONALE" composta dai seguenti elaborati predisposti dall'Arch. Giuseppe De Martino, in qualità di Direttore dei Lavori, pervenuti via pec P.G. 100099 del 28/10/2024, allegati al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale:
- Atto di sottomissione Variante
  - Relazione di Perizia di Variante
  - Verbale di concordamento nuovi prezzi di Variante
  - CME di variante
  - Computo oneri di sicurezza
  - Elenco prezzi
  - Quadro comparativo
  - SP\_0007\_V\_AR\_PL\_100\_Dimostrazione scavi
  - SP\_0007\_V\_AR\_PL\_101\_Sezioni tipo
- 4) di approvare il seguente nuovo quadro economico di variante:

| VOCE                                                             | Q.E.                  | AFFIDAM.<br>PERIZIA N. 1 | DISP.               | IMP.                                                  |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------|
| TOTALE LAVORI                                                    | 2 041 527,26 €        | 1 740 401,99 €           |                     |                                                       |
| Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso                     | 15 102,75 €           | 15 102,75 €              |                     |                                                       |
| <b>TOTALE LAVORI PERIZIA N. 1</b>                                |                       | 83 161,68 €              |                     |                                                       |
| <b>Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso PERIZIA N. 1</b> |                       | 41 344,02 €              |                     |                                                       |
| TOTALE LAVORI E SICUREZZA                                        | 2 056 630,01 €        | 1 880 010,44 €           |                     |                                                       |
| IVA 10%                                                          | 205 663,00 €          | 188 001,04 €             |                     |                                                       |
| <b>TOTALE GENERALE LAVORI</b>                                    | <b>2 262 293,01 €</b> | <b>2 068 011,48 €</b>    | <b>194 281,53 €</b> | 2022/2435-4<br>2023/483-3<br>2024/184-2               |
| <b>SPESE TECNICHE</b>                                            |                       |                          |                     |                                                       |
| Progettazione definitiva / esecutiva, CSP, DL, CSE               | 159 726,06 €          | 159 726,06 €             | 0,00 €              | 2022 2435/3<br>2023 483/1<br>2023 483/2<br>2024 184/1 |
| Rilievo planoaltimetrico e dei manufatti                         | 11 875,24 €           | 11 875,24 €              | 0,00 €              | 2022 2435/1                                           |

|                                                           |                       |                       |                     |                          |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------|
| Relazione geologica                                       | 7 909,32 €            | 7 909,32 €            | 0,00 €              | 2022 2435/2              |
| Collaudo tecnico amministrativo e statico                 | 22 119,29 €           | 22 119,29 €           | 0,00 €              | 2023 1963/0<br>2024/1212 |
| Verifiche statiche Sosperit                               | 1 830,00 €            | 1 830,00 €            | 0,00 €              | 2024 2710/0              |
| <b>TOTALE SPESE TECNICHE</b>                              | <b>203 459,91 €</b>   | <b>203 459,91 €</b>   | <b>0,00 €</b>       |                          |
| <b>IMPREVISTI</b>                                         | 741,00 €              |                       |                     |                          |
| di cui:                                                   |                       |                       |                     |                          |
| Diritti di segreteria parere ASL                          |                       | 741,00 €              |                     | 2023 483/5               |
| <b>TOTALE IMPREVISTI</b>                                  | <b>741,00 €</b>       | <b>741,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>       |                          |
| <b>INCENTIVI</b>                                          |                       |                       |                     |                          |
| Incentivi 2% (80% per personale calcolati su € 41.132,60) | 32 906,08 €           |                       |                     |                          |
| Incentivi 2% (20% per innovazione)                        | 0,00 €                |                       |                     |                          |
| di cui:                                                   |                       |                       |                     |                          |
| Fasi A, B, C e D del regolamento - annualità 2023 - 43%   |                       | 14 149,61 €           |                     | 2023 483/7               |
| <b>TOTALE INCENTIVI</b>                                   | <b>32 906,08 €</b>    | <b>14 149,61 €</b>    | <b>18 756,47 €</b>  |                          |
|                                                           |                       |                       |                     |                          |
| <b>TASSA DI GARA</b>                                      | <b>600,00 €</b>       | <b>600,00 €</b>       | <b>0,00 €</b>       | 2023 483/4               |
|                                                           |                       |                       |                     |                          |
| <b>TOTALE GENERALE INTERVENTO</b>                         | <b>2 500 000,00 €</b> | <b>2 286 962,00 €</b> | <b>213 038,00 €</b> |                          |

dando atto che, per quanto riguarda la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa all'intervento *“DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006. LOTTO 1 FUNZIONALE”*:

- l'importo netto ammonta ad € 1.880.010,44 a fronte di un importo di affidamento di € 1.755.504,74 e che l'incremento è di € **124.505,70** (di cui € 41.344,02 per maggiori oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) più IVA al 10%, per un totale di € **136.956,27**;
- prevede quantità superiori di lavori e oneri per la sicurezza rispetto a quelli previsti a contratto e con l'aggiudicazione avvenuta con D.D. n. 1441 del 29/03/2023;
- viene finanziata alla voce *“Totale generale lavori”* all'interno del quadro economico dell'intervento di cui trattasi;

5) di affidare all'impresa **“FAMIRA s.r.l.”** con sede legale e amministrativa in Via Provinciale Schiti n. 131 - Torre Annunziata (NA), alle condizioni indicate nell'atto di sottomissione, i lavori di cui alla perizia di variante n. 1 relativa all'intervento *“DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - PNRR M5C2 I3.1 CLUSTER 1 - CUP G25B22000090006. LOTTO 1 FUNZIONALE”* per un importo lavori, al netto del ribasso del 14,75%, pari ad € 124.505,70 comprensivi di oneri della sicurezza, oltre IVA al 10%, per un totale complessivo di € **136.956,27**;

6) di dare atto che la spesa complessiva di € **136.956,27** trova copertura finanziaria nei fondi assegnati per l'intervento di che trattasi alla Missione 6, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 202 che verranno stanziati al capitolo di spesa n. **4200540** *“CUP G25B22000090006 – DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR PIAN DI POMA - M5 C2 I3 - PNRR (CAP. ENTRATA 4200540)”*

- per € **12.391,97** alla prenotazione di **impegno 2025/1796**;

- per € **124.564,30** che verranno stanziati al capitolo **4200540**, annualità 2025, dando atto che l'impegno sarà regolarizzato in contabilità a seguito dell'approvazione della variazione di bilancio di cui al cronoprogramma approvato nel presente provvedimento con successivo atto a cura del Settore scrivente;
- del Bilancio Triennale 2025/2027, annualità 2025, nel quadro economico dell'opera alla voce "*Totale Generale Lavori*", come da attestazione di copertura finanziaria seguente;
- 7) di dare atto che l'affidatario è soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari), che la violazione dell'obbligo di cui all'art. 3, comma 9 bis della citata Legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni finanziarie relative al presente affidamento dovranno riportare il seguente codice **CIG: 9623671889**;
  - 8) di dare atto che alla stipulazione del contratto provvederà, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. c) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, e dell'art. 85 dello Statuto Comunale, il Dirigente del settore competente, mediante la forma dell'atto pubblico amministrativo, a rogito del Segretario Generale ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
  - 9) di dare atto che al pagamento delle prestazioni si procederà, ai sensi di legge, alle condizioni dell'atto di sottomissione approvato al punto 1);
  - 10) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 20, comma 3 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi comunali;
  - 11) di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato esprime **PARERE FAVOREVOLE** di regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Giulia BARONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Ing. Danilo BURASTERO

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Danilo Burastero in data 20/03/2025



# COMUNE DI SANREMO

Provincia di IMPERIA

## ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.1289 del 20/03/2025

|                                                               |                                                                                                                                     |                                |                           |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| <b>ESERCIZIO:</b> 2025    Prenotazione di impegno 2025 1796/0 |                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 12/03/2025        | <b>Importo:</b> 12.391,97 |
| <b>Oggetto:</b>                                               | PNRR - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - perizia di variante                          |                                |                           |
| <b>Finanziato con :</b>                                       | PNRR - M5 C2 I3 - CUP G25B22000090006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR PIAN DI POMA 12.391,97 € -         |                                |                           |
| <b>SIOPE:</b>                                                 | 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.                                                                                               | <b>C.U.P.:</b> G25B22000090006 |                           |
| <b>Piano dei Conti Fin.:</b>                                  | 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.                                                                                                 |                                |                           |
| <b>Bilancio</b>                                               |                                                                                                                                     |                                |                           |
| <b>Anno:</b>                                                  | 2025                                                                                                                                | <b>Stanziamiento attuale:</b>  | 0,00                      |
| <b>Missione:</b>                                              | 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                                                                                       | <b>Impegni gia' assunti:</b>   | 7.237.617,51              |
| <b>Programma:</b>                                             | 1 - Sport e tempo libero                                                                                                            | <b>Impegno nr. 1796/0:</b>     | 12.391,97                 |
| <b>Titolo:</b>                                                | 2 - Spese in conto capitale                                                                                                         | <b>Totale impegni:</b>         | 7.250.009,48              |
| <b>Macroaggregato:</b>                                        | 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni                                                                                | <b>Disponibilità residua:</b>  | -7.250.009,48             |
| <b>Piano Esecutivo di Gestione</b>                            |                                                                                                                                     |                                |                           |
| <b>Anno:</b>                                                  | 2025                                                                                                                                | <b>Stanziamiento attuale:</b>  | 0,00                      |
| <b>Capitolo:</b>                                              | 4200540                                                                                                                             | <b>Impegni gia' assunti:</b>   | 861.408,05                |
| <b>Oggetto:</b>                                               | PNRR - M5 C2 I3 - CUP G25B22000090006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR PIAN DI POMA(CAP. ENTRATA 4200540) | <b>Impegno nr. 1796/0:</b>     | 12.391,97                 |
|                                                               |                                                                                                                                     | <b>Totale impegni:</b>         | 873.800,02                |
|                                                               |                                                                                                                                     | <b>Disponibilità residua:</b>  | -873.800,02               |
| <b>Progetto:</b>                                              |                                                                                                                                     |                                |                           |
| <b>Resp. spesa:</b>                                           | - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI                                                                                      |                                |                           |
| <b>Resp. servizio:</b>                                        | - DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI                                                                                      |                                |                           |

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

SANREMO li, 20/03/2025



Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cinzia Barillà in data 25/03/2025